
Labe, Děčín - přístav Rozbělesy, odstranění nánosů – dodatek č. 3                                                                           č. akce:139160019 

1 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170131 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  139160019 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  

 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    České přístavy, a.s. 

Adresa sídla:   Praha 7, Jankovcova 6, PSČ 170 00 

Statutární orgán:  Ing. Miloslav Černý, předseda představenstva 

    Ing. Aleš Hrbek, MBA, místopředseda představenstva 

    Lukáš Černý, místopředseda představenstva 

    Mgr. Alena Černá, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Miloslav Černý, předseda představenstva 

Zástupce pro věci technické: XXX 

     

IČ:    45274592       

DIČ:    CZ45274592       

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1579 

Bankovní spojení:  XXX  

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 



Labe, Děčín - přístav Rozbělesy, odstranění nánosů – dodatek č. 3                                                                           č. akce:139160019 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu realizace díla, které nebylo možno předpokládat v době výbě-

rového řízení, se smluvní strany dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 

ke smlouvě o dílo č. D952170131 na akci „Labe, Děčín - přístav Rozbělesy, odstranění náno-

sů“ v jednotlivých článcích takto: 

 

 

Čl. 4. Doba plnění díla, odst. 4.3.  

Stávající text:  

Termín dokončení díla dle SOD je: nejpozději do 31.10.2018 

Termín dokončení díla dle dodatku č. 1 je: nejpozději do 30.11.2018 

Termín dokončení díla dle dodatku č. 2 je: nejpozději do 31.03.2019 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Termín dokončení díla je: nejpozději do 30.09.2019. 

 

 

Zdůvodnění změny termínu  
Důvodem změny termínu dokončení je výskyt objektivních příčin, které se vyskytly v průbě-

hu realizace, které nemohla žádná ze smluvních stran předpokládat a tudíž ani ovlivnit. Jedná 

se o objektivní okolnosti na vůli stran nezávislé.  

Zhotovitel díla k dnešnímu datu vytěžil cca 90 % všech nánosů. Pro konečné vytěžení nánosů 

zbývá prostor, kde stabilně stojí v přístavu plavidla různých vlastníků i uživatelů, jedná se 

zpravidla o nákladní lodě, pod kterými je nutno odstranění nánosů dokončit. Bez možnosti 

přesunu plavidel, pod nimiž mají být odstraňovací práce vykonávány, nelze v pracích pokra-

čovat. 

Právní předpisy neumožňují zhotoviteli přímo a vlastními prostředky plavidla, byť jen dočas-

ně, bez dohody s vlastníky a provozovateli přesunout. Zhotovitel proto musel jednat 

s vlastníky i provozovateli těchto plavidel, avšak zajištění spolupráce, koordinace a součin-

nosti s nimi je velmi komplikované, zejména při zajištění jejich osobní účasti při přesunu pla-

videl. Stav vodní hladiny mimo lokalitu přístavu za současné situace neumožňuje všem vlast-

níkům i uživatelům plavidel přístav opustit a vyvázat plavidlo v jiném přístavu nebo na jiném 

vhodném místě 

Trvajícím důvodem je časové omezení realizace vyplývající z Rozhodnutí o povolení výjimky 

ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů vydaného AOPK ČR, 

dle kterého nelze provádět těžební práce v přístavu v období od 1. dubna do 31. července ka-

lendářního roku. 

 

Tento dodatek č. 3 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952170131 ve znění dodatku č. 1 

a 2. se nemění a zůstávají v platnosti. 

 



Labe, Děčín - přístav Rozbělesy, odstranění nánosů – dodatek č. 3                                                                           č. akce:139160019 

3 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv. 

 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 


